АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.01.2018 г.
	N 136

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
от 17.05.2016 г. № 122 «Об утверждении Порядка
подготовки к ведению и ведения гражданской обороны
в муниципальном образовании «Володарский район»

В соответствии с приказом МЧС России от 01.08.2016 г. № 415 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 г. № 687 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации от 24.08.2016 г., регистрационный № 43375), администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Володарский район» от 17.05.2016 г. № 122 «Об утверждении Порядка  подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Володарский район» следующие изменения:
	-в пункте 2.1. слова «и перспективного» исключить;
	-пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
	-«2.4. План гражданской обороны и защиты населения (план гражданской обороны) определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
	-в абзаце первом пункта 4.2. слово «коммунальная» заменить словом «коммунально-техническая»;
	-в пункте 5.2. слова «а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне» исключить.
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 17.05.2016 г. № 122 «Об утверждении Порядка  подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Володарский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации				                         Б.Г. Миндиев